Şi'ir ve hüsn-i hatta zamanında mühim bir mevki vaptığı eserlerindeki ifâdeden ve yazdığı fahriyelerden öğrenilmektedir.

1 — *Şebistân-ı Hayâl Naziresi*. Tasavvufî mâhiyette bir mesnevidir. İran şâirlerinden Fettahî-i Nisâbü'rî'nin aynı isimdeki mesnevîsine nazire olarak 969 (1561) da Şehzâde Bayezid vak'asından dolayı Yeni Hisar'da mahpûs bulunduğu esnâda yazılmaya başlanmış ve Mekke'de 970 (1562) de tamamlanmıştır<sup>23</sup> gördüğümüz Manisa nüshası munaca'at, na't ve bunu müteakip Kanûnî'ye ithâf olunan bir kaside ile başlıyor, bundan sonra aşk, Süleyman, hamd, a'yn-i mâ', umman, Çeşme vs. gibi kelimelerin tasavvufî izâhı ve terkibi yapılmaktadır, eser bundan sonra hece sırasıyla devâm eden şi'ir parçalarından mürekkeptir, tamamıyla ilâhî aşkı terennüm eden bir mesnevidir.

نامی محمود خامس و عام اولدی صد شکر حمدله تمام اولدی

Kitaba isim olarak

- Divan-ı Gubârî (yanlış olarak)
- Kısâ-i Yusuf
- Yusuf ve Zuleyha, kayıtları düşürülmüştür.

<sup>26</sup> Gubârî, yazdığı Yusuf ve Zuleyha ile Câmî ve Hamdî'den sonra üçüncü eser olarak kendi eserini göstermekte ise de 940 (1533) da ölen Kemal Paşa zâde'nin Yusuf ve Zuleyha'sı Gubârî'nin eserine takaddüm etmekle Gubârî'nin Yusuf ve Zuleyhâsını hiç olmazsa bu vâdide yazılan dördüncü eser olarak kabûl etmemizi icâp ettirmektedir.

## İthaf beyti :

نظام کوھر نظامی فائق اولور دری جان رشتہ سنہ لایق اولور
تخنہ اولور سلیم شہ خانہ زیب اولور نظمی کوش دورانہ

## Tarih beyti :

مکادہ واقع اولدی بولدی نظام ای غباری بو قصہ یوسف
رمضان آخرنده بولدی ختام زجب آئنده ابتداء ایتدوم
قصہ سوم یوسف اولدی تمام ۹۷۴ کر صورده سک بو قصہ تاریخ

4 — Şehnâme. H. 959 (1551) yılında Kanûnî'nin emri üzerine yazılmaya başlanan Şehnâme farsçadır.

بنام شہنشاہ کیتی حرام بفرمائش کن شاہنامہ تمام

mısra'larından anlaşılacağı vechile eserine Gubârî Şehnâme ismini vermiştir. Esâsen kitabın 5/a yaprağındaki (dibace-i nesr-i Firdevsi) kaydı da kitabın Firdevsi-i Tusînin şehnâmesine nazire olarak pâdişâhın arzusu üzerine Kanûnî Süleyman'a ithâfen yazıldığını göstermektedir.